VI, 30 ὅπου μὲν γὰρ λόγῳ τις διδάσκει, μάρτυρας δὲ μὴ παρέχουτο, μαρτύρων ἂν τις τοῖς λόγους τούτους ἐνδεεῖς φαίη εἶναι . ἔπον δὲ μάρτυρας μὲν παρέχουτο, τεκμήρια δὲ μὴ ἀποφαίνουτο etc. A, παρέχουτο correctum ex παρέχουτο et ἀποφαίνουτο N. Lectionis, quam A proponit, hoc videmus proprium esse, quod postquam pronomini τις numerus singularis subiectus

est, transitur ad pluralem. Minime autem fugisse Graecos pronomini *τις*, ubi collectiva vi ponitur, pluralem subnectere, et per se consentaneum est et multis exemplis constat (cf. Mathiae gr. graec. pg. 978 et 1079). Quare ut illud in controversiam adduci non potest, ita ne ipsa quidem transitio tantum miri habere videbitur. Quin evanescent omnes dubitationes reputanti, quod Voemelius ad Dem. Phil. III, 61 (pg. 659) exposuit, ubi in optimis libris Σ F haec exhibentur *τῶν δὲ πολλῶν εἴ τις αἰσθοίτο, εἰσὶγα καὶ κατεπέπληκτο, τὸν Εὐφραῖον οἷα ἔπαθε μεμνημένοι*, quae lectio jam Schaefero (app. crit. I pg. 595) satis arridebat. Huic exemplo dubitanter adjicio hoc Antiph. II, δ, 4 *φασὶ δὲ οὐδένα ὄντινα οὐκ εἰκότερον σαφῶς πνθόμενον τοῖς διαφθείραντας αὐτοῖς εἰς οἶκον ἀγγεῖλαι, ἢ ἀπολιπόντας οἴχεσθαι*. Nam οὐδένα ὄντινα οὐκ notionem exaequant verbum *πάντας*, ut illud *ἀπολιπόντας*, quamquam antecedit *πνθόμενοι*, non plane absurdum videri possit. Eo firmiter audeo contendere, sine jure ab editoribus ereptam esse Dinarcho numerorum variationem I, 107 ubi leguntur *ἢ ὑμετέρα ψῆφος πολλὴν ἀσφάλειαν τῇ πόλει καταστήσει τὰ δίκαια ὑμῶν ἐθελόντων κρῖναι, ἢ μοχθηρὰς ἐλπίδας ποιήσετε πάντας ἔχει* etc. Postquam enim prius verbum *καταστήσει* adaptavit orator subjecto *ἢ ψῆφος*, alterius *ποιήσετε* pluralem praecoptavit reversus ad numerum, quod paulo ante dixerat *ἐν ταῖς χερσὶν ἔχετε*. His illud assecuti sumus ut pateat, lectionem codicis A nostro Antiphontis loco minime adeo deflexisse a communi Atticorum sermone, ut ferri non possit. At sit cum maxime falsa, tamen librarius N,

se archetypi lectionem infregisse ipse aperte prodidit. Postquam enim *παρέχονται* ad archetypum exaravit, recordatus antecessisse *τις* correxit statim *παρέχονται* non veritus etiam *ἀποφαίνοιτο* rescribere. Felici igitur casu factum est, ut dolosi istius librarii artificia tam aperte detegi possent, ut nulla venia relinquatur.

His fere locis mihi is qui scripsit codicem N interpolatoris vice functus esse videbatur. Quos universos si quasi uno conspectu contuemur, apparet, quamquam plerumque iste leviori manu accepta tetigit, tamen non deesse locos praecipue in Dinarcho, ubi satis vehementi medicamine usus sit. At in hac quaestione dijudicanda omnino nullius momenti illud est, qua quis ratione immutavit, quae in archetypo repperit. Ut enim in causa capitali accusationis vis et gravitas minime imminuitur ob eam rem, quod reo nondum caedem perpetrare contigit, si quidem in ipsa re deprensus est, ita librarius N, cum quem ad finem lectiones infregerit nimis eluceat, e sordibus et infamia damnationis nullo modo eripi potest.